Ze zdziwieniem i z bólem serca zaznaczyć należy, że żaden z obywateli wiejskich powiatu marjampolskiego, nawet w pobliżu mieszkających, nie przybył na uroczystość zawiązania koła.

Protokół zawiązania koła Polskiej Macierzy Szkolnej w mieście powiatowem Marjampolu, Suwalskiej gubernji.

W dniu 12/25 listopada 1906 roku, o godzinie 4 po południu odbyło się zebranie, zwołane przez założycieli: Fabjana Kocięła, Bronisława Czajkowskiego i Józefa Dobkiewicza, na mocy udzielonego pierwszemu z nich przez zarząd główny Macierzy upoważnienia z dnia 26

października 1906 roku za № 325.